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Uppdrag till Statens jordbruksverk att redovisa förslag samt 
genomföra förberedande och kompletterande analyser, inför 
genomförandet av den gemensamma jordbrukspolitiken i 
Sverige under perioden 2028–2034 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Statens jordbruksverk (Jordbruksverket) i uppdrag att i 
enlighet med vad som närmare anges i bilagan inför genomförandet av EU:s 
gemensamma jordbrukspolitik (GJP) i Sverige under perioden 2028–2034 
dels redovisa detaljerade förslag till stöd, skyddsmetoder, definitioner samt 
system för övervakning, kontroll och sanktioner, dels genomföra komp-
letterande analyser för det kommande arbetet med GJP. 

Förslagen ska vara förenliga med de krav som ställs i Europeiska 
kommissionens (kommissionens) förslag till Europaparlamentets och rådets 
förordning om fastställande av villkoren för genomförandet av unionens 
stöd till den gemensamma jordbrukspolitiken för perioden 2028–2034 
(COM/2025/560), nedan GJP-förordningen, och i kommissionens förslag 
till Europaparlamentets och rådets förordning om inrättande av Europeiska 
fonden för ekonomisk, social och territoriell sammanhållning, jordbruk och 
landsbygd, fiske och sjöfart, välstånd och säkerhet för perioden 2028–2034 
och om ändring av förordning (EU) 2023/955 och förordning (EU, Eur-
atom) 2024/2509 (COM/2025/565), nedan (NRP-förordningen, inklusive 
bilaga V i förslaget till NRP-förordningen samt övriga relevanta regelverk.   

De övergripande utgångspunkterna för uppdraget är att genomförandet av 
GJP ska leda till lönsamhet, konkurrenskraft och förenkling och samtidigt 
bidra till uppfyllandet av gemensamt beslutade miljö- och klimatåtaganden. 
Dessutom innebär ett förändrat omvärldsläge att ett ökat fokus bör ligga på 
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att främja en robust primärproduktion i hela Sverige som kan bidra till en 
trygg livsmedelsförsörjning och därigenom en ökad beredskap. Det är därför 
viktigt att Jordbruksverket vid genomförande av uppdraget tillämpar ett 
jordbrukarperspektiv i analyser och förslag till genomförande. 

Jordbruksverket ska lämna förslag som är skalbara, som innehåller kostnads-
uppskattningar baserat på behov och förväntad efterfrågan för olika 
alternativ samt innehåller en rekommendation avseende utformning och om-
fattning. Syftet med de kompletterande och förberedande analyserna är att 
tillgodose regeringens behov av fördjupat beslutsunderlag inför ställnings-
taganden om fortsatta prioriteringar.  

Samtliga förslag ska så långt som möjligt ta sin utgångspunkt i Sveriges 
strategiska plan för den gemensamma jordbrukspolitiken 2023–2027 och 
beakta rekommendationer som lämnats i samband med utvärdering av stöd 
och ersättningar under planperioden där så är relevant.  

Förslagen som rör jordbruk ska, i relevanta delar, även inkludera rennäringen 
samt trädgårdsnäringen. I den mån det är tillämpligt bör Jordbruksverket an-
lägga ett jämställdhetsperspektiv i arbetet med förslagen. 

Vid uppdragets genomförande ska Jordbruksverket samverka med Same-
tinget gällande förslag som berör rennäringen, samt med länsstyrelserna när 
det gäller övriga förslag. 

Vid genomförandet av uppdraget ska Jordbruksverket vidare beakta rele-
vanta delar av, och säkerställa att synergier tillvaratas med, kommande 
regeringsuppdrag att ta fram underlag inför framtagande av Sveriges 
nationella och regionala partnerskapsplan för perioden 2028–2034. 

Jordbruksverket ska löpande informera Regeringskansliet (Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet) om hur arbetet med uppdraget fortskrider. 
Uppdraget ska delredovisas i enlighet med vad som framgår av bilagan. 
Jordbruksverket ska senast den 22 maj 2026 lämna en skriftlig slut-
redovisning till Regeringskansliet (Landsbygds- och infrastruktur-
departementet). 

Skälen för regeringens beslut 
Jordbruksverket har regeringens uppdrag att bistå regeringen i arbetet med 
GJP och med utgångspunkt i Sveriges preliminära ståndpunkter inför GJP 
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efter 2027, vidta förberedelser inför nästa budgetperiod (LI2023/03436, 
LI2023/03651 och LI2025/01609). Kommissionen presenterade den 16 juli 
2025 sitt förslag till en ny flerårig budgetram för åren 2028–2034, med till-
hörande sektorsbestämmelser för det nationella genomförandet. För-
handlingar om förslagen pågår. För de delar av GJP som ingår i den 
nationella och regionala partnerskapsplanen och som omfattas av öron-
märkningen för den gemensamma jordbrukspolitiken kan utformningen av 
en del av åtgärderna förberedas. För andra delar behövs ytterligare analys-
underlag eller samordning innan utformning av åtgärder kan inledas. 

GJP bör fortsatt möjliggöra en utformning av effektiva, väl riktade stöd-
åtgärder som kan öka förutsättningarna för tillväxt, lönsamhet, företagande, 
sysselsättning, hållbarhet och robusthet inklusive klimatanpassning inom 
jordbrukssektorn. Det är angeläget att åtgärder och styrmedel är utformade 
och avvägda så att de samlat fungerar väl utifrån företagens perspektiv. 

På regeringens vägnar  

  

Peter Kullgren  

 Åsa Wolgast Broberg 
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Kopia till 

Justitiedepartementet/INS 
Finansdepartementet/BA och SFÖ  
Klimat- och näringslivsdepartementet/CKS, KL, NIM och NM 
Kulturdepartementet/KKM  
Arbetsmarknadsdepartementet/A 
länsstyrelserna  
Sametinget  
Skogsstyrelsen  
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